
 
 

Delibera n. 496 
 

Roma, 21 giugno 2024 

 

IL COMITATO DI GESTIONE 

 
Nella riunione odierna, con la partecipazione del Direttore dell’Agenzia, Cons. Roberto 
Alesse, che lo presiede, e dei componenti del Comitato, Cons. Guido Carpani e Cons. 
Antonella Lariccia; 
 
presenti per il Collegio dei Revisori dei Conti, il Presidente, Dott. Giovanni Ciuffarella, e la 
componente, Dott.ssa Gianna Blasilli; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, di riforma dell’organizzazione del Governo 
e di istituzione dell’Agenzia delle Dogane; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 
2012, n. 135, di revisione della spesa pubblica e di istituzione dell’Agenzia delle dogane e dei 
monopoli; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 
 
VISTI il Regolamento di amministrazione dell’Agenzia; 
 
VISTE le comunicazioni prot. n. 13595/RI e prot. 13706/RI del 7 giugno 2024, inviate dal 
Direttore della Direzione Personale al Direttore dell’Agenzia; 
 
VISTA la nota prot. n. 341491/RU del 7 giugno 2024, con la quale il Direttore della Direzione 
Personale, Dr. Simone D’Ecclesiis, è stato delegato dal Direttore dell’Agenzia – in attesa 
dell’attribuzione in titolarità dell’incarico dirigenziale di livello generale di Direttore territoriale 
Lazio e Abruzzo e ravvisata l’urgenza di provvedere al riguardo – ad avviare le procedure 
amministrative e ad adottare i conseguenti provvedimenti per l’attribuzione dell’incarico di 
Direttore della medesima Direzione; 
 

VISTO l’atto prot. n. 341641/RU del 7 giugno 2024, con il quale al Dr. Maurizio 
Montemagno è stato conferito l’incarico di responsabile ad interim della Direzione territoriale 
Lazio e Abruzzo, a decorrere dal 9 giugno 2024; 
 
VISTI l’articolo 7, comma 1, lettera d), e 8, comma 1, lett. b), dello Statuto dell’Agenzia, 
nonché l’articolo 13, comma 2, del Regolamento di amministrazione,

 i quali, tutti, affidano 
al Comitato di Gestione la valutazione delle nomine dei dirigenti responsabili delle strutture 
di vertice centrali e regionali; 



 

 
 

 

2 

 
Su proposta del Direttore dell’Agenzia, 
 

DELIBERA 
 
Si esprime parere favorevole in ordine all’attribuzione al dirigente di prima fascia, Dott. 
Maurizio Montemagno, dell’incarico di Direttore ad interim della Direzione territoriale Lazio 
e Abruzzo, a decorrere dal 9 giugno 2024 e fino alla definizione della procedura di interpello 
relativa al conferimento dell’incarico di Direttore della Direzione territoriale per il Lazio e 
l’Abruzzo in corso di svolgimento. 
 
 

I COMPONENTI  IL PRESIDENTE 

Cons. Guido Carpani  Cons. Roberto Alesse 

Firmato digitalmente sull’originale  Firmato digitalmente sull’originale 

Cons. Antonella Lariccia   

Firmato digitalmente sull’originale   

 
 


